JENIU Uchwata Nr XXII.104.2025
Rady Gminy w Slemieniu
z dnia 24 lipca 2025 roku

w sprawie zmiany uchwaly budzetowej Gminy Slemien na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z p6zn.zm.), oraz art. 239 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz.
1530 z pézn. zm.),

Rada Gminy w Slemieniu
uchwala, co nastepuje:

g 1.
W uchwale budzetowej Gminy Slemien na 2025 rok Nr XIII.60.2024 Rady Gminy
w Slemieniu z dnia 19 grudnia 2024 roku, zwieksza sie tgczng kwote planowanych
dochodéw budzetu Gminy Slemien na 2025 rok, o ktérych mowa w §1 uchwaty
budzetowej o kwote 5 000,00 zt do kwoty 45 546 233,14 zt, w tym:
a) dochody biezace zwieksza sie o kwote 5 000,00 zt do kwoty 25 748 996,14 zt,

zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do niniejszej uchwaty.

§ 2.

W uchwale budzetowej Gminy Slemien na 2025 rok Nr XIII.60.2024 Rady Gminy
w Slemieniu z dnia 19 grudnia 2024 roku, zmniejsza sie taczna kwote planowanych
wydatkéw budzetu Gminy Slemien na 2025 rok, o ktérych mowa w §2 uchwaly
budzetowej o kwote 121 800,00 zt do kwoty 43 421 384,58 zt, w tym:

a) wydatki biezace zwieksza sie o kwote 8 200,00 zt do kwoty 24 724 699,58 zt,

b) wydatki majgtkowe zmniejsza si¢ o kwote 130 000,00 zt do kwoty

18 696 685,00zt

zgodnie z zatacznikiem Nr 2 do niniejszej uchwaty.

§ 3.
1. Zwieksza si¢ nadwyzke budzetu Gminy Slemien na 2025 rok o kwote
126 800,00 zi.
2. Réznica miedzy dochodami a wydatkami budzetu stanowi nadwyzke budzetu,
wynoszacg po zmianie 2 124 848,56 zt, ktora zostanie przeznaczona na splate

pozyczki zaciggnietej w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzajace



finansowanie zadaf realizowanych z udziatem $rodkdéw pochodzacych z budzetu
Unii Europejskiej.
§ 4.

. Zmniejsza sie o kwote 126 800,00 zt przychody budzetu Gminy Slemien na 2025

rok pochodzace z wolnych Srodkdw, o ktorych mowa w art. 217 ust. 2 ustawy
o finansach publicznych jako nadwyzki $rodkdéw pienieznych na rachunku
biezacym budzetu jednostki samorzadu terytorialnego innych niz okreslone w art.
217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikajgcych
z rozliczen wyemitowanych papieréw wartosciowych, kredytow i pozyczek z lat
ubieglych

Dokonuje sie zmiany tabeli w zalgczniku Nr 3 do uchwaly budzetowej Gminy
Slemief na 2025 rok Nr XIII.60.2024 Rady Gminy w Slemieniu z dnia 19 grudnia

2024 roku, jak w zataczniku Nr 3 do niniejszej uchwaly.

§ 5.

W wyniku dokonanych zmian budzet Gminy Slemien na 2025 rok zamyka sie:

1.

b)

c)

4.

Po stronie dochodéw kwota: 45 546 233,14 zi, z tego:

a) dochody biezace w wysokosci 25 748 996,14 zi,

b) dochody majatkowe w wysokosci 19 797 237,00 zi.

Po stronie wydatkow kwotq: 43 421 384,58 zi, z tego:

a) wydatki biezace w wysokosci 24 724 699,58 z,

b) wydatki majatkowe w wysokosci 18 696 685,00 zi,

Po stronie przychodéw kwota: 2 124 848,56 zi, z tego:

niewykorzystane $rodki pieniezne na rachunku biezgcym budzetu, wynikajgce
z rozliczenia dochoddéw | wydatkéw nimi finansowanych zwigzanych ze
szczegdlnymi zasadami wykonywania budzetu okreslonymi w odrebnych ustawach
w wysokosci 439 883,91 zt,

przychody jednostek samorzadu terytorialnego z wynikajgcych z rozliczenia
$rodkdw okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji
na realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziatem tych
srodkdéw w wysokosci 362 213,31 =,

wolne Srodki, o ktérych mowa w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych
jako nadwyzki $rodkéw pienieznych na rachunku biezgcym budZetu jednostki
samorzgdu terytorialnego innych niz okreslone w art. 217 ust, 2 pkt 5 i 8 ustawy,
w tym wynikajacych z rozliczed wyemitowanych papieréw wartosciowych,
kredytow i pozyczek z lat ubieglych w kwocie 1 212 683,00 zt.

Po stronie rozchodéw kwota 4 139 628,78 zt z nastepujacych tytutow:

a) z tytulu splaty pozyczki zaciggnigtej w Banku Gospodarstwa Krajowego na




wyprzedzajace finansowanie zadan realizowanych z udziatem Srodkéw
pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej w kwocie 3 529 628,78z,
b) z tytutu sptaty zaciagnietego kredytu w kwocie 610 000,00zt

§ 6.
Dokonuje sie zmiany Zatacznika Nr 7 do uchwaty budzetowej Gminy Slemien na 2025
rok Nr XIII.60.2024 Rady Gminy w Slemieniu z dnia 19 grudnia 2024 roku. Plan
wydatkéw majatkowych Gminy Slemier na 2025 rok, otrzymuje nowa tre$¢ o brzmieniu,

jak w zalaczniku Nr 4 do niniejszej uchwatly.

§7.
Dokonuje sie zmiany Zatacznika Nr 10 do uchwaty budzetowej Gminy Slemien na 2025
rok Nr XIII.60.2024 Rady Gminy w Slemieniu z dnia 19 grudnia 2024 roku. Plan
dochodoéw i wydatkéw zwigzanych z wykonywaniem zadan realizowanych w drodze umow
lub porozumien miedzy jednostkami samorzadu terytorialnego otrzymuje nowgq tresc

o brzmieniu, jak w zataczniku Nr 5 do niniejszej uchwaty.

§8.
Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Slemien.

8§ 9.
Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia i podlega publikacji w Dzienniku Urzedowym

Wojewddztwa Slaskiego.

Przewodnic W Digmicnil






RADA GMINY
w SLEMIENIU Zatacznik Nr 1
woj. § do Uchwaty Nr XXII1.104.2025
Rady Gminy w Slemieniu
z dnia 24 lipca 2025 roku
- - - - -4 - -
Zmiany w planie dochodéw Gminy Slemien na 2025 rok
Dzial | Rozdzial § Nazwa Plan przed zmiang Zmniejszenie Zwiekszenie Pign F5°+ZT.:,?naCh
1 2 3 4 5 8 7 8
biezace
754 Bezpieczenstwo publiczne | ochrona przeciwpozarowa 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00
75412 Ochotnicze straze pozarne 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00
Dotacja celowa otrzymana z tylulu pomocy finansowej udzielanej
2710 miedzy jednostkami samorzgdu terytorialnego na dofinansowanie 0,00 » 0,00 5 000,00 5 000,00
wiasnych zadan biezgcych
i “biezace razem: . 25743 996,14 0,00 5 000,00 25 748 996,14
w tym z tytutu dotacji | érodkéw na finansowanie wydatkow na
realizacje zadan finarsowanych z udzialem Srodkéw,o klorych 219 574,00 ¥ . 0004 - 0,00 219 574,00 |
mowaw art. 5ust. Ypkt2i3 - ’ 3 i
majatkowe
majatkowe razem: 19 797 237,00 0,00 0,00 19797 237,00 |
w tym z tytulu dotacii i $rodkow na finansowanie wydatkow na
realizacje zadan fi nansm\ranych z udzialem srodkéw 0 ktérych 4 677 863,00 0.00 0,00 4 677 863,00
» "mowa w A B ust. 1 pkt2i3 " . * - - ’
Ogolem: 45 541 233,14 0,00 * 5 000,00 45 546 233,14
w tym z tytulu dotacji i rodkéw na finansowanie wydatkow na :
realizacje zadan finansowanych z udzialem srodkow, o ktorych 4 897 437,00 0,00 0,00 | 4 897 437,00
mowawart. 5ust. 1pkt2i3

] 2 T
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Zatacznik Nr 3

oz GMIN 4 do Uchwaty Nr XXI1.104.2025
H Al _ﬁ N1U Rady Gminy w Slemieniu
o SLEMIER z dnia 24 lipca 2025r.
§laskie

w0l

PLAN PRZYCHODOW I ROZCHODOW
BUDZETU GMINY SLEMIEN W 2025 ROKU

1. | Przychody jednostek samorzadu terytorialnego
z niewykorzystanych srodkéw pienieznych na
rachunku biezacym budzetu, wynikajacych z
rozliczenia dochodéw i wydatkéw nimi

finansowanych zwiazanych ze szczeg6inymi § 905 439 883,91
zasadami wykonywania budzetu okreslonymi
w odrebnych ustawach w tym:

a. | Niewykorzystane srodki z programu Rzadowego Funduszu 372 031,00
Inwestycji Lokalnych z lat ubiegtych

b. | nadwyzka dochoddéw i przychoddw z optat za wydawanie 8 415,52

zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych oraz optat za
korzystanie z tych zezwolet nad wydatkami na zadania
wynikajace z Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwigzywania Problemow Alkoholowych oraz
Przeciwdziatania Narkomanii

c. | nadwyzka dochodow i przychoddéw z optat za sprzedaz 40 132,17
napojow alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o
ilosci nominalnej napoju nieprzekraczajacej 300 nad
wydatkami na zadania z zakresu przeciwdziatania
negatywnym skutkom spozywania alkoholu

d. | nadwyzka dochoddéw z optat za korzystanie z przystankéow 15 549,31
komunikacyjnych nad wydatkami nimi finansowanymi

e. | nadwyzka dochodéw z optat i kar za korzystanie ze 3 755,91
$rodowiska nad wydatkami nimi finansowanymi

2. | Przychody jednostek samorzadu terytorialnego | § 906 362 213,31

z wynikajacych z rozliczenia srodkow
okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizacje programu, projektu lub .
zadania finansowanego z udziatem tych
srodkéw




Wolne srodki, o ktérych mowa w art. 217
ust.2 pkt 6 ustawy

§ 950

1212 683,00

Rozchody ogétem

4139 628,78

Sptaty pozyczek otrzymanych na finansowanie

zadan realizowanych z udziatem Srodkéw § 963 3529 628,78
pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej
Sptaty otrzymanego krajowego kredytu § 992 610 000,00




RADA GMINY Zatacznik Nr 4
W SLEMIEN|y do Uchwaty Nr XXI1.104.2025
WOj. $laskie Rady Gminy w Slemieniu
T z dnia 24 lipca 2025r.

PLAN WYDATKOW MAJATKOWYCH GMINY SLEMIEN NA 2025 ROK

Jednostka
realizujaca
program lub
koordynujaca

Planowane wykonanie
Lp Nazwa zadania naklady w planu
2025r.

Klasyfikacja Zrbdia finansowania

Subwencja Keodyty | Srodki y
na wodociagi Polski tad ok ‘::zki przychodzace z Srodki unijne
i kanalizacje oSy innych zrédel

Dochody

Dzial Rozdziat :
wilasne j.s.t.

Budowa sieci 010 01043 605 2034 492,00 79 890,00 28 293,00 1926 309,00 0,00 0,00 0,00
wodociggowo- 637
kanalizacyjnej z ;
1 przytaczami w rejonie n : Ur?d Grr:;n v
rzysiotka Poreby wraz 605 lemie
przy €Dy wraz z | 010 01044 637 2769 579,00 79 890,00 29 548,00 0,00 2 660 141,00 0,00 0,00 0,00
remontem stacji . ) i
uzdatniania wody 605 - :
400 40002 637 166 050,00 0,00 0,00 0,00 166 050,00 - 0,00 3 0,00 0,00
Opracowanie
dokumentacji
projektowej dla robot
budowalnych odcinka
drogi 14135 - pod
nazwa ,Przebudowa ) .
drogi powiatowej nr . 1 . Urzad Gmin
2 14135 Moszczanica - 600 60014 605 ) 55 000,00 55 000,00 0,00 | 0,00 0,0I_] 0,00 0,00 0,00 éemieri ¥

Gilowice - Slemier -
Lachowice w km od km
11+580 do km 13+990"
polegajgca na remoncie

wraz z poszerzeniem
pobocza w miejscowosci

Slemien | Kocon




Modernizacja
infrastruktury drogowef
na terenie Gminy
Slermien (Rzadowy
Fundusz Polski tad:
Program Inwestycj!
Strategicznych edycia 8}

600

50016

610
637

0,00

0,00

44 109,00

1995 Q00,00

0,60

0,00

0,00

Urzad Gminy
Sterniert

Termomodernizacja
budynku uzytecznosei
publicznef w Gminie
Stemien

750

75023

605

74 350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 650,00

Urzad Gminy
Stermiert

Cyberbezpleczny urzad
Gminy Stemier,

750

75095

605

24 963,00

0,00

0,00

0,00

22 168,44

117 799,56

Urzad Griny
Slemier

Modernizacja
infrastruktury
édukacyjnej na tefenie
gminy Slemier (Rzadowy
Fundusz Poiski kad:
Program Inwestycil
Strategicznych

801s5

605
637

72 932,00

0,00

0,00

2 450 000,00

0,00

0,00

Urzgd Gminy
Slemied

Modernizacja budynku
gminnego Szkolnego
~; Schroniska
Miodziezowego w
Slemientu wraz z.
wyposazeniem (Rzadowy
Fundusz Poiski tad:
Program Inwestycjf
Strategicznych edycla 8}

854

85417

© 610
637

48 121

0,00

- 0,00

-

280 874,00

1 767 247,00

0,00

0,00

0,00

Urzgd Gminy
Slemiler

Zwroty nienaleinle
pobranych srodkdw
unifnych w latach
poprzednich

900

90001

666

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzqd Gmm)‘;
Slemfen

Budowa odnawialnych
Zrddet energlf w Gminie
Slemien

S00

90005

605

7 350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 650,00

Urzgd Gminy
Sternied

10

Daotacfe - dia
mieszkaricéw do
wymiany Zrédef ciepla w
sektorze miaszkaniowym
oraz doplaty do montaiu
instalacjl solarnych

900

90095

623

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzgd Gminy
Slemier




11

Przebudowa zbiornika
retencyfnego w
Slamieniu

900

90095

605

15 550,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

491 050,00

Urzgd Gminy
lerniert

12

Przebudows zbiornika
retencyjnego na terenfe
Muzeum Zywieckiego
Parku Etnograficrnego w

femieniu

900

90095

G605

11 529,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

497 000,00

Urzad Gminy
Slemier

13

Modernizacfa
Zabytkowego parku w
Slemieniu (Rzadowy
Program Odbudowy
Zabytkdw)

921

92120

610
658

0,00

0.00

47 048,00

976 374,00

5,00

0,00

0.00

Urzad Gminy
Sierpiest

14

Modernizacia bazy
sportowo - rekreacyjnej

w Gminie Stemieri
(Rzadowy Fundusz Polsk!
tad: Program Inwestycil
Strategicznych edycia §)

926

92605

603
637

_1’019 000,00

0,00

0,00,

2'970 000,00

0,00

0,00

0.00

Urzad Gminy
fermieri

15

Qpracowanie
dokumentacyi
profektowef dla robdt
zwigzanych z
termomodernizacfy
budyvnku Filll GOK w
Koconiu

900

90005

605

22 140,00

Urzgd Gminy
Slemien

.| 16

Zwiekszenie udziatéw w
spdfce komunaineyf
Zakiad Usiug
Komunalnych Slemien
5p. Z. 0.0,

010

01085 .

603

370 920,00

Urzgd Gminy
. Slemleri
. S

17

Wpfata na Fundusz
Wsparcia Policli -
dofinansowanie zakupu
samochodu sfuzbowego
dia Komendy Powiatowej
. Policgi w Zyweu i
jednostek podiegiych

754

75404

617

17 500,00

Urzgd Gminy
Slemier

i8

Opracowanie
dokumentacyi
profektowe] dia zadania
"thworzenfe Zielonef
Przestrzeni w
miejscowoscl Kocon”

200

90095

€050

19 680,00

Urzgd Gminy
femier




19

Dokumentacia
projektowa dia zadania
"Modernizacia drogl
dojazdowe] do gruntéw
rolnych ul, Osiediowa w
migjscowosci Slemien”
oraz diz zadania
"Modernizacja drog!
dofazdowef do gruntéw
rofnych - dziatka nr 2675
w miejscowosci Las”

600

60016

605

6 150,00

Urzad Gminy
temien

20

Wplata na Fundusz
Wsparcia PSP -
dofinansowanie zakupu
fodzi ratowniczej z
silnikiem spafinowym na *
potrzeby Koméndy
Powiatowsej Strazy
Pozarnal w Zywrcu

" 754

75411

617

20 000,00 |

Urzad Gminy
lemien

21..

Modernizacja czesci
budynia Szkoly
Podstawowef
{dokumentacfa
prajektowa)

801

80101

605

3813000 .

- ey B

Urzad Gminy
. Stemieri ©

22

Odbudowa ul. Pod
tasem w m, Siemieri
{dokumentacia
profektowsa)

600

60016

605

30 000,00

. Urzad Gminy

Slemieri

23

Opracowanie
dokumentacji
projektowe] dia windy
zewnetrznef dfa oséb
mepeinosprawnych w
ramach Hikwidacji barier
architektonicznych w
budynku Szkolnego
Schroniska
MilodzieZowego w
lemieniu

854

B5417

605

11 000,00

Urzad Gminy
Slemniert




24

Opracowanie
dokumentacji
projektowej dla windy
zewnetrznej dla osob
niepetnosprawnych w
ramach likwidacji barier
architektonicznych w
budynku Urzedu Gminy
w_Slemieniu

750

OGOLEM:

75023

605

18 696 685,00

18 000,00

1736 274,00

465 941,00

372 031,00 14911 121,00

Urzqd Gminy
Slemier

22 168,44 1189 149,56

Prrewodniczsey
= eSS

7 ik







apDA G M1 - Zatacznik Nr 5
* e e MIENIU do Uchwaty Nr XX11.104.2025
W 2= aski® - - ' Rady Gminy w Slemieniu
. * z dnia 24 lipca 2025r.

Dochody i wydatki zv;iazane z wykonywaniem zadan
realizowanych w drodze umoéow lub porozumien
miedzy jednostkami samorzadu terytorialnego w 2025 roku

1. Dochody:

> ' =1 L e vl Plan po
iat i Inienie S
Dziat Rozdziat | Paragraf | 7 \_hfyszczggé ieni et
600 - Transportitaczno$é¢ - _ 226 759,89
60014 Drogi publiczne powiatowe 226 759,89
Dotacja celowa otrzymana z powiatu
2320 na zadar}ta biezace .ref:\hzow'ane ng 226 759,89
podstawie porozumien (umow) miedzy
jednostkami samorzadu terytorialnego
A : , Razem 226 759,89
2. Wydatki: ; '
Seod : Se e P A Pla
Dzial Rozdziat Paragraf | Wyszczegolnienie _" p-o
| ; . : zmianie
600 - Transport i tacznos¢ 226 759,89
60014 Drogi publiczne powiatowe 226 759,89
4010 ‘Wynagrodzenia osobowe pracownikéw 8 366,00
4110 Sktadki na ubezpieczenia s‘po}eczne 1417,60
4120 Sktadki na Fundusz Pracy oraz 205,29

 Fundusz Solidarnoéciowy
4300 Zakup ustug pozostatych 216 771,00

Razem 226 759,89

Y






Wyniki gtosowania
Giosowano w sprawie: Uchwata w sprawie zmiany
Uchwaly Budzetowej Gminy Slemien na rok 2025.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIE SIE: 0, BRAK GEOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA{13)

Andrzej Bak, Piotr Czernecki, Jarostaw Jurczak, Arkadiusz Kania, Konrad Matysiak,
Stanistaw Migdat, Piotr Mrowiec, Andrzej Pilsyk, Bogdan Pyclik, Jerzy Siwiec, Robert
Syposz, Mieczystaw Scieszka, Adam Zyzak

NIEOBECN! {2)
Piotr Dominiak, Janusz Gibas

Glosowanie zakonczono w dniu: 24 lipca 2025, o godz. 1552
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